Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 43/2018 – CIA 0012665-41.2018.8.11.0000

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO N. 43/2018 TENDO COMO

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TELEFÔNICO FIXO COMUTADO PARA

ATENDER A DEMANDA DO PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO QUE CELEBRAM ENTRE SI O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

MATO GROSSO/FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO-FUNAJURIS E A EMPRESA

OI S/A.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob nº

03.535.606/0001-10, situado no Centro Político Administrativo, nesta Capital, por meio

dos recursos do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no

CNPJ sob nº 01.872.837/0001-93, nesta Capital, representado pela sua Presidente,

Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE

PÓVOAS, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade n. 0000610-6

SSP/MT e do CPF sob o n. 161.705.391-00, denominado CONTRATANTE, e do outro

lado a empresa OI S/A, inscrita no CNPJ nº. 76.535.764/0001-43, com sede na Rua

General Polidoro, nº. 99, 5º andar, Parte Botafogo, CEP 22280-004, Rio de Janeiro/RJ,

representada neste ato pelo Senhor ALVARO CARLINI, portador da Carteira de

Identidade nº. 06947948, expedida pela (o) SSP/MT e CPF nº 953.279.161-20 e pelo Sr.

JUVENAL ALVES FERREIRA NETO, portador do RG nº. 03375062 SSP/MT, e

inscrito no CPF nº. 474.889.801-15, denominada CONTRATADA nos termos da Lei

Federal nº. 8.666/93 e alterações, e em conformidade com o que consta no Processo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
D

F
82

9D
A

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 43/2018 – CIA 0012665-41.2018.8.11.0000

Administrativo nº. 98519/2018, adesão à Ata de Registro de Preço n. 37/2017/Secretaria de

Estado de Gestão, originária do Processo Administrativo n. 71.417/2015/Secretaria de

Estado de Gestão, Pregão Eletrônico n. 005/2016/Secretaria de Estado de Gestão e Adesão

a ARP – Outros Órgãos 2/2018 – CIA 0012665-41.2018.8.11.0000, resolvem celebrar o

presente Termo de Rerratificação ao Segundo Termo de Aditamento ao Contrato, mediante

as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DA RERRATIFICAÇÃO

1.1. O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade retificar o item 2.1. da

CLÁUSULA  SEGUNDA  – DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, do Segundo Termo

de Aditamento ao contrato originalmente firmado entre as partes.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RERRATIFICAÇÃO

2.1. Retificar o item 2.1. da CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES DO

OBJETO do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato firmado entre as partes, em

conformidade com a CI n. 412/2021-INFRA MANU anexado ao Mov. CIA n. 523, para

incluir o Lote 05 no referido Termo de Aditamento.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
D

F
82

9D
A

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 43/2018 – CIA 0012665-41.2018.8.11.0000

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
 QTDE.

ANUAL

 VALOR UNIT.

ATUALIZADO
VALOR TOTAL

3

ASSINATURA BÁSICA TERMINAL NÃO

RESIDENCIAL (NR) . ANALÓGICO. INTERIOR.

INCLUINDO PIS/COFINS. MENSAL

MENSAL 3.240      55,669R$           180.366,19R$

5
SERVIÇO DE BLOQUEIO DE CHAMADAS

ORIGINADAS. PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 78            22,307R$           1.739,97R$

7
SERVIÇO DE BLOQUEIO DE CHAMADAS

ORIGINADAS C/SENHA. PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 55            22,307R$           1.226,90R$

9
SERVIÇO DE BLOQUEIO CHAMADAS P/CELULAR.

PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 220         9,898R$              2.177,57R$

11

SERVIÇO DE BLOQUEIO CHAMADAS P/CELULAR

C/SENHA. PIS/COFINS. MENSAL MENSAL 125         10,686R$           1.335,76R$

13
SERVIÇO DE BLOQUEIO CHAMADAS DDD/DDI.

PIS/CONFINS. MENSAL
MENSAL 160         13,586R$           2.173,79R$

15
SERVIÇO DE BLOQUEIO CHAMADAS DDD/DDI

C/SENHA. PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 95            13,586R$           1.290,69R$

17
SERVIÇO DE BLOQUEIO DE CHAMADAS A COBRAR

RECEBIDAS. PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 745         8,931R$              6.653,86R$

19
SERVIÇO DE CHAMADA EM ESPERA. PIS/COFINS.

MENSAL
MENSAL 50            7,839R$              391,93R$

21

SERVIÇO DE

CONSULTA/TRANSFERÊNCIA/CONFERÊ NCIA.

PIS/COFINS. MENSAL

MENSAL 35            7,839R$              274,35R$

23
SERVIÇOS DE IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.

PIS/COFINS. MENSAL
MENSAL 380         13,176R$           5.007,07R$

25

SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO

ANALÓGICO LOCAL FIXO-FIXO ÁREA LOCAL DAS

RESPECTIVAS LOCALIDADES. INCLUINDO

PIS/COFINS. MINUTO.

MINUTO 34.000    0,084R$              2.858,03R$

27

SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO

ANALÓGICO LOCAL FIXO-MÓVEL (VC-1), ÁREA

LOCAL DAS RESPECTIVAS LOCALIDADES.

INCLUINDO PIS/COFINS. MINUTO

MINUTO 124.000 0,609R$              75.569,72R$

281.065,83R$

TRÁFEGO - CONBRADO CONFORME CONSUMO

LOTE 05 - SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, LINHAS ANALÓGICAS, no interior do Estado.

ASSINATURA -  COBRADO MENSALMENTE

VALOR TOTAL LOTE 05

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
D

F
82

9D
A

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 43/2018 – CIA 0012665-41.2018.8.11.0000

3. CLAUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato originalmente firmado

entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das partes,

providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o

parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme foi o presente Termo

lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado pelas partes Contratantes e pelas

testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

CONTRATANTE

Senhor ALVARO CARLINI

Representante legal

CONTRATADA

Senhor JUVENAL ALVES FERREIRA NETO

Representante legal

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
D

F
82

9D
A

		2021-08-17T12:57:01-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_ec04141b-589c-42f6-aa37-9344c8082f5d: DocuSign Envelope ID: BC8BE4AE-683B-4AD9-86CA-38C7E3F0484B
	EnvelopeID_c80ba11f-0641-4b5f-8543-e612d0878286: DocuSign Envelope ID: BC8BE4AE-683B-4AD9-86CA-38C7E3F0484B
	EnvelopeID_a2936328-0fc7-4c79-b1dc-9a7a32e8f301: DocuSign Envelope ID: BC8BE4AE-683B-4AD9-86CA-38C7E3F0484B
	EnvelopeID_b4884b23-1c9b-4049-94c1-e8f1d3bf42e9: DocuSign Envelope ID: BC8BE4AE-683B-4AD9-86CA-38C7E3F0484B